Совет депутатов Кипецкого  муниципального образования

Екатериновского муниципального района

Саратовской области

Сорок третье заседание Совета депутатов Кипецкого  муниципального образования второго созыва

                                                        РЕШЕНИЕ

от  19 ноября  2012  года   №  105                                                  с.Кипцы
О перечне информации о деятельности Совета

депутатов Кипецкого муниципального

образования, размещаемой в сети  Интернет

            В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8 –ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», статьёй 21  Устава Кипецкого муниципального образования Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень информации о деятельности  Совета  депутатов Кипецкого муниципального образования, размещаемой  в сети  Интернет, согласно приложению.

2. Определить, что информация обновляется не реже одного раза в месяц и размещается в течение четырнадцати дней со дня её появления.

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде здания Кипецкого СДК и здания СХПК «Озерский», а  также   на официальном сайте Кипецкого муниципального образования в сети  Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, а также   первого размещения (опубликования) его полного текста на официальном сайте Кипецкого муниципального образования в сети  Интернет.
.
Глава Кипецкого
муниципального образования                                                                 Н.А. Зязина
Приложение  к  решению

Совета депутатов Кипецкого
муниципального  образования

 № 105  от    19 ноября   2012 г.
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Совета депутатов Кипецкого муниципального  образования, размещаемой в сети  Интернет

1. Информация о деятельности Совета депутатов Кипецкого муниципального образования (далее – Совет депутатов), размещаемая на официальном сайте администрации Кипецкого муниципального  образования в сети  Интернет  для открытого доступа, содержит:

1) Общую информацию о Совете депутатов, в том числе:

а) наименование и структуру Совета депутатов, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер справочного телефона Совета депутатов;

б) сведения  о полномочиях Совета депутатов;

в) сведения о  депутатах Совета депутатов  (фамилия, имя, отчество, а также при согласии иные сведения о них);

г) сведения о средствах массовой информации, в которых официально публикуются нормативные правовые акты Совета депутатов;

2) информация о нормотворческой деятельности Совета депутатов, в том числе:

а) нормативные правовые акты, принятые Советом депутатов, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими;

б) порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений,  принятых Советом депутатов.

3) информацию о мероприятиях, проводимых Советом депутатов;

4) график приёма граждан, порядок рассмотрения обращения граждан.

         2.  Совет депутатов Кипецкого муниципального образования наряду с информацией, указанной в пункте 1 настоящего Перечня и относящейся к её деятельности, может размещать на официальном сайте администрации Кипецкого муниципального образования в сети   Интернет   для открытого доступа иную информацию о своей деятельности с учетом требований Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8 –ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».